[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2018 года
№ 11
О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета Егоровского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Егоровского сельсовета за 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Егоровского сельсовета, сельский Совет решил:
1.Провести публичные слушания в сельском Совете по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Егоровского сельсовета за 2017 год» 13 апреля 2018 года, начало 16-00, место проведения д.Егорово, ул. Центральная, д. 1, кабинет главы администрации Егоровского сельсовета.

2.Обнародовать прилагаемый проект решения сельского Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Егоровского сельсовета за 2017 год» путем вывешивания в здании администрации Егоровского сельсовета, для массового обсуждения населением.

3.Предварительно высказать свои замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Егоровского сельсовета за 2017 год», а так же более подробно ознакомиться и получить комментарии специалистов, можно в бухгалтерии администрации Егровского сельсовета в рабочие дни (понедельник – пятница) с 9-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 по адресу р.п. Воскресенское улица Пушкина дом 65 кабинет бухгалтерии администрации.

4.Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний Черняева Ю.А. –главу администрации Егоровского сельсовета и Глызину Т.А. – главного бухгалтера администрации Егоровского сельсовета.

Глава местного самоуправления

В.Б. Миронов
Утвержден
решением сельского Совета

Егоровского сельсовета
29.03. 2018 года № 11
проект решения
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

____________________ 2018 года

№ ___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Егоровского сельсовета

 за  2017 год

Рассмотрев представленный администрацией Егоровского сельсовета отчет об исполнении бюджета за 2017 год, сельский Совет отмечает, что в 2017 году план по доходам бюджета администрации Егоровского сельсовета составил 4362479,24 руб.
Всего поступило за 2017 г налоговых и неналоговых доходов в сумме 4526314,03 руб.
Основные источники поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета:

Налог на доходы физических лиц – 103247,66 руб.

Налог на имущество – 33687,60 руб.
Земельный налог с юрид. лиц – 2782,02 руб.

Земельный налог с физ. лиц – 122087,47 руб.

Гос. пошлина – 1150,00 руб.
Доходы от оказания платных услуг – 7000,00 руб.

Акцизы на дизельное топливо – 576689,08 руб.

Акцизы на моторные масла – 5854,35 руб.

Акцизы на автомобильный бензин – 932627,64 руб.
Акцизы на прямогонный бензин – -111691,03 руб.
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 2648662,00 руб.
Субвенции по ВУС – 61900,00 руб.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня – 27326,00 руб.

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности – 114991,24 руб.
Расходная часть бюджета администрации Егоровского сельсовета

План расходной части бюджета администрации Егоровского сельсовета

в 2017 году составляют –  5226346,26 руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:

Общегосударственные вопросы – 1103220,31 руб.

Другие общегосударственные вопросы – 22401,00 руб.

Национальная оборона – 61900,00 руб.

Обеспечение пожарной безопасности – 636080,15 руб.

Дорожное хозяйство –  2046029,92 руб.:

в т.ч. Зимнее содержание дорог – 140000,00 руб.

Дороги, мосты (ремонт) –  1708029,92 руб.

Благоустройство всего –  256366,83 руб.:

в т.ч. Уличное освещение –  161840,23 руб.

Содержание транспорта -  56915,50 руб.

Ремонт памятников –  1200,00 руб.

Культура – 903629,96 руб.

Социальная политика –15160,00 руб.

Расходная часть бюджета всего: 5052288,17 руб.
сельский Совет решил:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Егоровского сельсовета за 2017 год по доходам в сумме по доходам в сумме 4526314 рубля 03 коп., по расходам – 5052288 рубля 17 коп.

Глава местного самоуправления

В.Б. Миронов